



PREZADO(A) LICITANTE,

EM ATENÇÃO AOS QUESTIONAMENTOS/ESCLARECIMENTOS FORMALIZADOS, EM TEMPO, VIA E-MAIL AO ENDEREÇO: licitacao@crefsc.org.br, AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 SEGUEM AS SEGUINTESS CONSIDERAÇÕES:

Salientamos que as informações aqui dispostas servem apenas para orientação, não alterando o prazo do presente pregão.

ESCLARECIMENTO 1 – Em qual dos envelopes devemos colocar o Anexo XI - ATESTADO DE VISTORIA?

R. Esclarece-se que o atestado de vistoria prévia/visita técnica, como documento condicionante para a habilitação técnica, deverá ser anexado junto ao Envelope "A" - Documentação de Habilitação.

ESCLARECIMENTO 2 - Não será solicitado seguro garantia de proposta?

R. Será solicitado garantia CONTRATUAL, conforme Item 16.18 do Edital, e da Minuta Contratual, anexo VIII do Edital.

Florianópolis, 07 de março de 2023.

HORTULANO BELLI
Presidente da Comissão de Licitação CREF3/SC
CREF 008752-G/SC